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Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zéakladnym nastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol

zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy

rozpoctu.
Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.

rozpocet ako schodkovy, kryty prebytkom bezného

Rozpocet obce na rok 2019 bol schvaleny uznesenim OZ €. 296/2018, bod b) zo diia 6.11.2018
Rozpocet bol zmeneny 14 krat.

Poradové Datum zmeny Zmena rozpoctu S-0Z Zmena rozpoétu | Zmena rozpoctu
dislo rozpoctu rozpoctovym opatrenim | schvalil v prijmoch vo vydavkoch
zZmeny rozpoctovym schvalena uznesenim 0 v€ vE€
rozpoctu opatrenim cislo
- rozpoctové opatrenie B-0OZ
podla § 14 ods. 2 berie
pism. a) b) ¢) d) na
vedomi
e
1. 09.01.2019 | Uzn. €. 15/2019, B 0 0
14.2.2019, bod a/
2. 14.02.2019 | Uzn. ¢. 15/2019 S +22.514,72 +22.514,72
14.02.2019, bod b/
3. 22.02.2019 | Uzn. 45/2019, B -328,00 -328,00
02.05.2019,
4. 26.03.2019 | Uzn. 45/2019, B +21.556,16 +21.556,16
02.05.2019,
S. 03.05.2019 | Uzn.c.61/2019, B +11.454,88 +11,454,88
19.6.2019, bod a)
6. 19.06.2019 | Uzn.£.61/2019, S +142.920,00 +142.920,00
19.6.2019, bod b)
7. 21.06.2019 | Uzn.¢.74/2019, B 0,00 0,00
18.09.2018, bod a)
8. 19.08.2019 | Uzn.c.74/2019, B +1.327,00 +1.327,00
18.09.2018, bod a)
9. 18.09.2019 | Uzn.¢.74/2019, S +6.742,72 +6.742,72
18.09.2018, bod b)
10. 24.09.2019 | Uznesenie ¢. 91/2019, B +7.490,12 +7.490,12
bod a)
11. 07.10.2019 | Uznesenie ¢. 91/2019, B 0,00 0,00
bod a)
12. 21.11.2019 | Uznesenie ¢. 91/2019, B +449,00 +449,00
bod a)
13. 11.12.2019 | Uznesenie ¢. 91/2019, S +3.036,28 +3.036,28
bod b)
14. 13.12.2019 | Uznesenie ¢. B +179,00 +179,00
108/2020, bod a)
+217.341,88 | +217.341,88
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Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny
Schvileny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 811 831,00 1029 172,88
z toho :

Bezné prijmy 794 831,00 915 026,01
Kapitélové prijmy 0,00 11 323,20
Finan¢né prijmy 0,00 85 000,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 17 000,00 17 569,51
Finan¢né prijmy RO s prav. subjekt. 0,00 254,16
Vydavky celkom 811 831,00 1029 172,88
z toho :

Bezné vydavky 335 218,00 401 933,81
Kapitélové vydavky 81 523,00 202 383,40
Finan¢né vydavky 0,00 0,00
Vydavky RO s prav. subjektivitou 395 090,00 417 392,87
Kapitalové vydavky RO s prav .subj. 0,00 7 462,80
Rozpoctové hospodarenie obce 0 0




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1029 172,88 961 784,39 93,45

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 029 172,88 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 961 784,39 EUR, co predstavuje 93,45 9% plnenie.

1. BezZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
915 026,01 931 078,37 101,75

Z rozpoctovanych beznych prijmov 915 026,01 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
931 078,37 EUR, ¢o predstavuje 101,75 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
640 683,00 659 062,53 102,87

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 598 290,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 616 682,18 EUR, &o predstavuje
plnenie na 103,07 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 21 493,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 21 492,75 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 99,99 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 12 592,83
EUR, prijmy dane zo stavieb boli v sume 8 899,92 EUR.

Daii za psa bol rozpocet 715,00 EUR a skuto¢ny prijem 715,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad bol rozpocet 20 900,00 EUR
a skutocnost’ 20 887,60 EUR

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
7 737,00 7 464,64 96,48

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 4 567,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 4 442,52 EUR, ¢o
je 97,27 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
3.916,04 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 526,48 EUR.



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky
Z rozpoctovanych 3 170,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 3 022,12 EUR, ¢o

je 95,34 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvéleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

1 837,38

1 816,19

98,85

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 1 837,38 EUR, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
vo vyske 1 816,19 EUR, ¢o predstavuje 98,85 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z vytazkov lotérii, dobropisov a vratiek.

d) prijaté granty a transfery tuzemské

Schvileny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

258 157,52

256 123,90

99,21

Z rozpoctovanych grantov a transferov 258 157,52 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo
vyske 256 123,90 EUR, ¢o predstavuje 99,21 % plnenie.

Obec Kamenica prijala v roku 2019 nasledovné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Udel
MV SR 2 707,36 | Vol'by prezidenta, Eurovol'by
Dobrovol'na poziarna ochrana SR 1 400,00 | Dotacia pre hasi¢ov
UPSVaR 34 303,40 | Paragraf 50 a 54
Ministerstvo poddohospodarstva 777,77 | Interreg zo SR
Krajsky urad ZP Presov 169,48 | Ochrana ZP
Ministerstvo vnutra SR 598,29 | Dotacia na Regob
Ministerstvo vnuatra SR 38,80 | Dotacia na Register adries
MV SR 1 971,00 | Vzdelavacie poukazy
MV SR 196 799,00 | Normativy — zakladna Skola
MV SR 2 275,00 | Prispevok na vzdelavanie pre MS
MV SR 5100,00 | Prispevok-8kola v prirode ZS
MV SR 427,00 | Uéebnice pre ZS
UPSVaR 9 556,80 | Stravovacie navyky
Spolu poskytnuté dotacie 256 123,90

e) prijaté granty a transfery zahrani¢né

Schvileny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢énost’ k 31.12.2019

% plnenia

6 611,11

6 611,11

100,00




Z rozpoctovanych grantov a transferov 6 611,11 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo
vyske 6 611,11 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 6 611,11 | Projekt Interreg Pol'sko
Spolu poskytnuté dotacie 6 611,11

Granty a transfery boli ucelovo urc¢ené a boli pouzité v sulade s ich tcelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
11 323,20 11 323,20 100,00

Granty a transfery
Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 11 323,20 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
vsume 11 323,20 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté granty a transfery tuzemské

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel
Ministerstvo financii SR 9 000,00 | Rekon.- Centrum trad.kultary
Ministerstvo pddohospodarstva SR 2 323,20 | Projekt Interreg
Spolu dotacie 11 323,20

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
85 000,00 0,00 0,00

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operéacii 85 000,00 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0,00 % plnenie.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
17 569,51 17 568,66 99,99

Z rozpoctovanych beznych prijmov 17 569,51 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
17 568,66 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.



Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola s MS 17 568,66 EUR
V tom:
- Prijem z rézie 1 339,68 EUR
- Prijem §kolné MS 2 254,28 EUR
- Prijem $kolné SKD 891,00 EUR
- Prijem stravné 11 908,91 EUR
- Prijem z UPSVaR 1 174,79 EUR
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0 0 0

Rozpoétova organizacia ZS s MS Kamenica v roku 2019 nemala Ziadne kapitalové prijmy.

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
254,16 1 814,16 713,79

V roku 2019 boli pouzité:
- Nevycerpané FP zo Skolského stravovania v sume 254,16 EUR
- Finan¢né zabezpeky Skolské stravovanie vo vyske 1 560,00 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
1029 172,88 849 468,44 82,54

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 029 172,88 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 849 468,44 EUR, ¢o predstavuje 82,54 % cCerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej
zmene
401 933,81 343 741,82 85,52

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 401 933,81 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 343 741,82 EUR, Co predstavuje 85,52 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodétu




V tom:

Funkéna klasifikacia Rozpocet Skutocnost’ | % plnenia
01.1.1 Obec 166 091,49 146 471,42 88,19
01.1.2 | Finan¢nd a rozpoctova oblast’ 4 442,00 3 735,65 84,10
01.6.0 | VSeobecné verejné sluzby 2 707,36 2 707,36 100,00
03.2.0 | Ochrana pred poziarmi 8 519,00 6 928,57 81,33
04.1.2 | VSeobecna pracovna oblast’ 23 309,48 21 456,47 92,05
04.5.1 Cestnd doprava 26 592,00 18 787,99 70,65
04.6.0 | Komunikacia 2 540,00 2 276,66 89,63
04.7.3 | Cestovny ruch 350,00 331,90 94,83
05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 58 863,59 51 382,32 87,29
05.4.0 | Ochrana prirody a krajiny 1310,94 649,80 49,57
05.6.0 | Ochrana zivotného prostredia 9510,43 8 960,96 94,22
06.2.0 | Rozvoj obci 3205,00 1 439,87 44,93
06.4.0 | Verejné osvetlenie 28 200,00 23 222,25 82,35
08.1.0 | Rekreacné a Sportové sluzby 20 392,00 18 540,77 90,92
08.2.0 | Kultarne sluzby 22 901,12 18 761,62 81,92
08.3.0 | Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 2 066,80 1 244,62 60,22
08.4.0 | Nabozenské a iné spoloc. sluzby 8 200,00 7 692,95 93,82
08.6.0 | Rekreacia kultura - kronika 250,00 250,00 100,00
09.1.2.1 | Predprimarne vzdelavanie 450,00 450,00 100,00
09.5.0 | Nedefinovatel'né vzdelavanie 4 300,00 2 827,60 65,76
09.6.0.1 | VedlajSie sluzby — predprimar.vzdel. 2 169,60 2 169,60 100,00
10.2.0 Sociélne sluzby - staroba 5 325,00 3453,44 64,85
10.7.0 Socialna pomoc v hmotnej nudzi 238,00 0,00 0,00
Spolu 401 933,81 343 741,82

Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 110 117,27 EUR bolo skutoén¢ Cerpanie k 31.12.2019 v sume
106 661,03 EUR, ¢o je 96 86 % cCerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
opatrovatel'skej sluzby, aktiva¢nych pracovnikov s vynimkou pravneho subjektu.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 40467,81 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
38 381,82 EUR, ¢o je 94,84 9% cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 206 603,65 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume
155 705,93 EUR, ¢o je 75,36 % cCerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, njjomné za najom a ostatné
tovary a sluzby.
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BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 44 745,08 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 v sume
42 993,04 EUR, co predstavuje 96,08 % cerpanie. Ide o vydavky — néhrada prijmu —nemoc,
prispevok pre TJ, stolny tenis, Kamennt vezu, ¢lenské prispevky — ZMOS, RVC, ZOHT, Onko
Olympidda, prispevok Kamenna veza — usporiadanie hradnych slavnosti, prispevok OZ Nasa
Kamenica — Kamenicky talent.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej
zmene
202 383,40 81 125,62 40,09

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 202 383,40 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 81 125,62 EUR, ¢o predstavuje 40,09 % cCerpanie.

V tom:

Funkéna Klasifikacia Rozpocet Skutoc¢nost’” | % plnenia
03.2.0 | Ochrana pred poziarmi 9 100,00 7 500,00 82,42
04.5.1 | Cestna doprava 70 687,40 20 590,00 29,13
04.7.3 | Cestovny ruch 9 295,00 9 295,00 100,00
05.2.0 | Nakladanie s odpadovymi vodami 98 251,00 34 850,62 35,47
06.2.0 | Rozvoj obci 8 310,00 2 150,00 25,87
08.1.0 | Rekreacné a Sportové sluzby 6 740,00 6 740,00 100,00
Spolu 202 383,40 81 125,62 40,09

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Kanalizacia obce
Z rozpoctovanych 97 431,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 34 030,62
EUR, ¢o predstavuje 34,93 9% Cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

b) Cerpadlo pre hasi¢ov
Z rozpoctovanych 7 500,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 7 500,00
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

¢) Traktor pre obec
Z rozpoctovanych 19 391,20 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2019 v sume 17 640,00
EUR, ¢o predstavuje 90,97 % Cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov

d) Kosacka pre TJ
Z rozpoctovanych 3 020,00 EUR bolo skutoc¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 3 020,00 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

e) RekonStrukcia — Centrum tradi¢nej kultury
Z rozpoctovanych 9 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 9 000,00
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cerpanie. Uvedené obstarané z prostriedkov MF SR.

f) Projektova dokumentacia — zastreSenie klziska
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Z rozpoctovanych 3 720,00 EUR bolo skutocne vyc€erpané k 31.12.2019 v sume 3 720,00 €
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvileny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% Cerpania

0

0

0

Obec v roku 2019 nemala Ziadne vydavkové finan¢né operacie.

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky

Schvileny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% Cerpania

417 392,87

417 138,20

99,94

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 417 392,87 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
vsume 417 138,20 EUR, co predstavuje 99,94 % Cerpanie.

V tom:
Funkéna Klasifikacia Rozpocet Skuto¢nost’ | %
plnenia
Zakladna skola - normativy 196 799,00 196 799,00 | 100,00
Zakladna Skola — vzdelavacie poukazy 1 971,00 1971,00 | 100,00
Zakladna Skola - ucebnice 427,00 427,00 | 100,00
Zakladna Skola — Skola v prirode 4 650,00 4 650,00 | 100,00
Materska Skola 132 430,00 132 347,61 99,94
Skolské stravovanie 40 220,00 40 220,00 | 100,00
100,00
MS — 5. roéné deti 2 275,00 2275,00 | 100,00
Stravovacie navyky 7 387,20 7 387,20 | 100,00
Vydavky SJ z rézie 1 339,68 1339,68 | 100,00
100,00
Vydavky zo $kolného MS 2 254,28 2 254,28 | 100,00
Vydavky z UPSVaR SJ 1 174,79 1174,79 | 100,00
Vydavky zo stravného 12 163,92 11 991,64 98,58
Spolu 417 392,87 417 138,20
ZS 70 SR 203 847,00
MS 136 876,89
Skolska jedaler 62 113,31

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 239 106,00 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 vo vyske 239 106,50

€, ¢oje 100,00 % cerpanie.
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b) Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych 86 404,28 € bolo skuto¢ne Cerpanie k 31.12.2019 vo vyske 86 403,38 €

,¢oje 100,00 % cerpanie.

¢) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 90 675,59 € bolo skuto¢ne Cerpanie k 31.12.2019 vo vyske 90 421,18 €,

¢oje 99,72 % cerpanie.

Ide o prevadzkové vydavky ako st energie, material, postové a telekomunikacné sluzby,
udrzba a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 1 207,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
1 207,14 €, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

BeZné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :
Zakladna skola s MS 417 138,20 EUR

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou zavereéného uétu.

Schvileny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% Cerpania

7 462,80

7 462,80

100,00

Kapitalovy vydavok vo vyske 7 462,80 EUR — zaktpenie konvektomatu — vybavenie $kolskej

jedalne.

4. Prebytok/schodok-rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutocénost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 948 647,03
z toho : bezné prijmy obce 931 078,37
bezné prijmy RO 17 568,606,
Bezné vydavky spolu 760 880,02
z toho : bezné vydavky obce 343 741,82
bezné vydavky RO 417 138,20
Beiny rogpocet 187 767,01
Kapitalové prijmy spolu 11 323,20
z toho : kapitalové prijmy obce 11 323,20
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 88 588,42
z toho : kapitalové vydavky obce 81 125,62
kapitalové vydavky RO 7 462,80

13




Kapitdalovy rozpocet =77 265,22

\Prebytok/sehedok bezného a kapitilového rozpoctu 110 501,79
Vyliéenie 7 prebytku 1 985,59
Upraveny prebytok/sehodek beiného a kapitilového rozpoctu 108 516,20
Prijmové financné operacie obec 0,00
Prijmové finan¢né operacie RO 1814,16
IVydavkové finan¢né operacie 0,00
Rozdiel finanénych operdcii 1 814,16
PRIJMY SPOLU 961 784,39
VYDAVKY SPOLU 849 468,44
Hospoddrenie obce 112 315,95
Vyliéenie z prebytku 1 985,59
Upravené hospodirenie obce 110 330,36

Obec  dosiahla prebytkovy bezny rozpocet a schodkovy kapitdlovy rozpocet. Vysledok
hospodérenia zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3, pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
i/ zneni neskorsich predpisov je prebytok vo vyske 110 501,79 €.

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov v sume 1 814,16 €.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zékona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zakona z prebytku vylucuju fin. prostriedky vo vyske 1 985,59 € - su to fin.
prostriedky ZS s MS Kamenica - 254,16 € nevycerpané FP na stravné z roku 2018, 171,43 € —
nevyCerpané FP na stravné 2019 a 1560,00 € - prijaté finan¢né zabezpeky.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo
vySke 110 330,36 €.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 85.088,16
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 190 040,95
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0
z podnikatel’skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operacii 0
- Vratené z roku 2018 —banka stiahla pri
zmene podpisového vzoru poplatok vo
vyske 3,50 € a ten bol vrateny spét’ na uicet 3,50
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Ubytky - pouZitie rezervného fondu 0

- krytie schodku rozpoctu 0

- ostatné ubytky 0

KZ k 31.12.2019 275 132,61
Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2019 88,97
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 971,74
- ostatné prirastky- vratené z roku 2018 —banka 3,50

stiahla pri zmene podpisového vzoru poplatok vo
vyske 3,50 € a ten bol vrateny spét’ na ucet

Ubytky - zavodné stravovanie 722,55
- regeneraciu PS, dopravu 0
- dopravné 0
KZk 31.12.2019 341,66

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

Nézov 7ZS k 1.1.2018 v EUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 3590 319,20 3728 508,80
NeobeZzny majetok spolu 3217 384,41 3251 699,82
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 5950,00 10 246,00
Dlhodoby hmotny majetok 2 845 614,23 2 875 633,64
Dlhodoby finanény majetok 365 820,18 365 820,18
ObeZny majetok spolu 371 637,38 475 387,92
z toho :
Zasoby 663,92 464,15
Zuctovanie medzi subjektami VS 87 833,91 87 101,59
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohl'adavky 8 215,56 2 069,48
Finan¢né Gcty 274 923,99 385 752,70
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
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Casové rozliSenie 129741 1421,06
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 3590 319,20 3 728 508,80
Vlastné imanie 2801 420,72 2966 208,13
ztoho :
Ocetiovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 2 801 420,72 2966 208,13
Zavizky 30 464,43 17 646,63
ztoho :
Rezervy 818,87 3 275,64
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé zavizky 164,14 394,47
Kratkodobé zavizky 29 481,42 13 976,52
Bankové uvery a vypomoci
Casové rozliSenie 758 434,05 744 654,04

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavazkov k 31.12.2019

Druh zavazku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavézkov voci:
- dodavatel'om 1 287,20 1287,20 0
- zamestnancom 7 222,55 7 222,55 0
- poistovniam 4 404,88 4 404,88 0
- dafiovému tradu 866,05 866,05 0
- Statnemu rozpoctu 0 0 0
- bankam 0 0 0
- voci socialneho fondu obce 394,47 394,47 0
- Statnym fondom 0 0 0
- ostatné zavizky-zrazky, rezervy 3 471,48 3471,48 0
Zavazky spolu k 31.12.2019 17 646,63 17 646,63 0

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema zriadent prispevkovll organizaciu.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.
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Obec v roku 2019 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢. 2/2012 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Zdruzenie Kamenna veZa — usporiadanie 7 000,00 7 000,00
hradnych slavnosti — bezné vydavky
ZdruZenie Kamenna veZa — Zachranné murovacie 4 500,00 4 500,00
prace na Kamenickom hrade — bezné vydavky
Telovychovna jednota Kamenica — podpora 12 700,00 12 700,00
celorocnej ¢innosti FK — bezné vydavky
Stolnotenisovy klub Kamenica — bezné vydavky 1 200,00 1 200,00
Onko Olympiada-OZ Sportom k radosti — bezné 800,00 800,00
vydavky
OZ Nasa Kamenica — Kamenicky talent — bezné 946,24 946,24
vydavky

K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky dotécie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 2/2012

o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec nevykonavala podnikatel'ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci
e) rozpodtom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec

finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat financné vztahy

zalozenym pravnickym osobam,

k $tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpo&tom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voci zriadenym pravnickyvm osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
) ) -2- -3- -4-
ZS s MS Kamenica 186 060,00 185 977,61 82,39
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b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, transferu uviest’ : | Suma Suma skutocne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4
- bezné vydavky finan¢nych finanénych )
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
-5-
MV SR Néklady na vol'by prezidenta 2 707,36 2 288,87 418,49
a Eurovolby -bezné vydavky
UPSVaR Paragraf 50+ 54 - bezné vydavky 34 303,40 34 303,40 0
KU ZP Presov Ochrana ZP — bezné vydavky 169,48 169,48 0
MV SR REGOB - bezné vydavky 598,29 598,29 0
MV SR Register adries — bezné vydavky 38,80 38,80 0
MV SR Preneseny vykon — normativy - bezné 196 799,00 196 799,00 0
vydavky
MV SR Preneseny vykon — vzdelavacie poukazy 1 971,00 1 971,00 0
— bezné vydavky
MV SR Prispevok na vzdelavanie pre 5.ro¢né 2 275,00 2 275,00 0
deti pre MS — bezné vydavky
MV SR Prispevok pre ZS — §kola v prirode — 5550,00 5 100,00 450,00
bezné vydavky
MV SR Prispevok pre ZS — ugebnice - bezné 427,00 427,00 0
vydavky
Dobrovolné poz. | Dotacia pre hasi¢ov — bezné vydavky 1 400,00 1 400,00 0
ochrana SR
Ministerstvo Interreg — bezné vydavky 771,78 771,78 0
podohospodarstva
Ministerstvo Interreg — kapitalové vydavky 2 323,20 2 323,20 0
podohospodarstva
Ministerstvo Rekonstrukcia — Centrum tradi¢nej 9 000,00 9 000,00 0
financii SR kultary
UPSVaR Stravovacie navyky — bezné vydavky 11 726,40 9 556,80 2 169,60
c) Finan¢né usporiadanie voci §tdtnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Obec financnych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Mesto Lipany - CcvC 2 447,60 2 447,60 0
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel

vUcC

finan¢nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
-2- -3-

(sti.2 - sti.3)

-4-

0

Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu s VUC.
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu
programového rozpoctu

Uznesenim ¢islo 58/2013 Obecného zastupitel'stva v Kamenici, konaného diia 14.12.2013 bola
vyuzitd moznost’ zostavenia a predkladania rozpoctu obce bez programovej Struktiry, v zmysle §

v

4, ods. 5 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach, v zneni neskorSich zmien
a doplnkov.

13. Navrh uznesenia:

Obecn¢ zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko k Zavere¢nému uctu za rok 2019.
Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouzitie upraveného prebytku rozpoctového hospodarenia vo

vyske 108 516,20 € a zostatok financnych operacii vo vyske 1 814,16 € - spolu vo vyske
110 330,36 € pouzit’ na tvorbu rezervného fondu.
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